
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI Integrativo, sottoscritto il giorno 18/05/2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25;  
VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2023/24; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 293 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/24 per la Provincia di Frosinone; 
VISTI i reclami pervenuti; 
RIESAMINATE le posizioni delle docenti della Scuola dell’Infanzia Argento Anna (nata il 02/06/1967 CE), Turriziani 
Colonna Patrizia (nata il 09/07/1983 FR) che hanno titolo a partecipare alle operazioni di mobilità 2023/2024 
rispettivamente con domanda di mobilità volontaria e mobilità condizionata; 
CONSIDERATO che, a seguito della partecipazione delle suddette aspiranti, si è resa indisponibile la sede FRAA847006 
- I.C. 2^ FROSINONE assegnata alla docente Barone Michela (nata il 02/12/1970 CE) come movimento provinciale; 
CONSIDERATO che l’Ambito Territoriale Provinciale di Caserta ha provveduto a revocare il trasferimento interprovinciale 
della docente Montanaro Raffaella (nata il 30/10/1972 CE), riassegnandola alla precedente sede di titolarità presso 
FRAA82800R – IC BOVILLE ERNICA, posto comune; 
RITENUTO opportuno, pertanto, procedere ad alcune rettifiche, anche in autotutela, del Bollettino Ufficiale di movimenti 
del personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2023/2024, al fine di garantire la correttezza e la trasparenza 
delle operazioni; 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa, vengono disposte le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità per la 
Provincia di Frosinone, per l’anno scolastico 2023/2024, per la scuola dell’infanzia: 
 
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

ARGENTO ANNA (nata il 02/06/1967 CE) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune a FRAA839007 - 
I.C. 1^ FERENTINO, con punti 
67,00  

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

TURRIZIANI COLONNA PATRIZIA 
(09/07/1983 FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FRAA839007 
- I.C. 1^ FERENTINO a 
FRAA847006 - I.C. 2  ̂
FROSINONE, con punti 55,00 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

BARONE MICHELA (02/12/1970 CE) Trasferimento provinciale su 
posto comune da FRAA847006 
- I.C. 2^ FROSINONE a 
FRAA85800L – IC CECCANO 
2 , con punti 53,00 

 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

Pag. 2 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

MONTANARO RAFFAELLA (nata il 
30/10/1972 CE) 
 

Rientro su posto comune a 
FRAA82800R – IC BOVILLE 
ERNICA (SCUOLA DI 
TITOLARITA’), con punti 42,00  

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

CINELLI CINZIA (nata il 01/05/1974 FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FRAA82800R 
– IC BOVILLE ERNICA a 
FRAA848002 - I.C. 2^ VEROLI, 
con punti 78,00 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
POSTO COMUNE 

PALLAGROSI SARA (nata il 19/02/1983 
FR ) 

Trasferimento interprovinciale 
su posto comune da 
FRAA848002 - I.C. 2^ VEROLI  
a FRAA86000L - I.C. 3^ 
FROSINONE, con punti 69,00 

 
 
ART. 2 - Per le motivazioni esposte in premessa, viene disposta la revoca del trasferimento interprovinciale della docente 

Parrillo Adelina (nata il 06/07/1964 CE) dalla sede assegnata presso FRAA86000L - I.C. 3^ FROSINONE, con rientro 
nella scuola di titolarità RMAA8C2007 - I.C. MARGHERITA HACK, con punti 37,00, tipo posto comune. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                        IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                             (Dott.ssa Azzurra Mottolese) 
                                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93  

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/

		2023-06-29T13:52:33+0200
	protocollo




